Agregado (IVA) a los oferentes que les aplique este impuesto, lo que nos permitió encontrar 
el presupuesto que manejará el presente proceso. 

A) VALOR DE BOLSA PRESUPUESTO OFICIAL $13.000.0000 (TRECE MILLONES PESOS) 
incluido IVA y descuentos. 
B) VALOR DE PRECIOS UNITARIOS MÁXIMO $6.300.000 (SEIS MILLONES TRESCIENTOS MIL 
PESOS MCTE). incluido IVA y descuentos 
C) FORMA DE PAGO DOS (2) PAGOS. 
D) CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL 07 DEL 12 DE FEBRERO DE 2025    Y 
LOS RUBROS AFECTADOS MANTENIMIENTO DE LA ENTIDAD. 

5.3.2.  Precios COTIZACIÓN del mercado del año 2025.

[...]

Dado lo anterior se recibió una cotización, basados en los valores presentados por el proponente 
como cotización para la adquisición de los bienes o servicios descritos dentro de las 
especificaciones técnicas de este proceso, y atendiendo el valor asignado en el plan de compras 
se estipula como valor de bolsa presupuesto oficial.: $13.000.000 (TRECE MILLONES DE PESOS) 
incluido IVA y descuentos. 

Los precios consignados en la relación de los ítems, cantidades y precios, cuyo total 
constituye el monto a todo costo mediante precios unitarios de la propuesta. 

Las características técnicas son de carácter obligatorio, por lo tanto, será causal de